



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	GLIFOSATO		2,000	13,0000	26,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 40CM DIAMETRO	2379	1,000	22,0000	22,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 60CM DIAMETRO	2379	41,000	43,0000	1.763,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 80CM DIAMETRO	2379	18,000	133,0000	2.394,00
CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT	TUBO DE CONCRETO C/ 80CM DIAMETRO		32,000	133,0000	4.256,00
CVET - COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS	SEMEN BOVINO DA RAÇA GIR LEITEIRO	2609	25,000	11,5000	287,50
CVET - COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS	sêmen bovino da raça Jersey importado e provado com prova nã	2609	100,000	18,9000	1.890,00
CVET - COMERCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS	Sêmen bovino raça holandesa, importado, com prova não anteri	2609	100,000	18,5000	1.850,00
DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA	RODA 17.5		2,000	508,0000	1.016,00
DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA	PNEU 1000 X 20 BORR. CONV. 16 LONAS		1,000	816,8000	816,80
DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA	PNEU 1000 X 20 BORR. CONV. 16 LONAS		3,000	816,8000	2.450,40
DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA	PNEU 175/70 R 13 - 4 LONAS		4,000	105,0000	420,00
FREIOS LAMBARI LTDA	LONA DE FREIO SUROLINE DT/TR		1,000	111,0000	111,00
FREIOS LAMBARI LTDA	LONA DE FREIO THERMOID MAP PLUS		1,000	153,7700	153,77
FREIOS LAMBARI LTDA	PARAFUSO RODA TR VW/8140		12,000	18,7300	224,76
FREIOS LAMBARI LTDA	REBITE 10X12 AL		96,000	0,1300	12,48
FREIOS LAMBARI LTDA	REBITE 10X14 AL		50,000	0,1300	6,50
FREIOS LAMBARI LTDA	ROLETE PATIN BENDIX 38MM		2,000	15,9100	31,82
FREIOS LAMBARI LTDA	TAMBOR DE FREIO DT/TR		1,000	260,0700	260,07
FREIOS LAMBARI LTDA	TRAVA ROLETE		3,000	2,4000	7,20
JK PNEUS LTDA	PROTETOR ARO 20 - 1000 X 20		10,000	19,5000	195,00
LUBRILAGES COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTD	GRAXA LUBRIFICANTE 20KG		2,000	246,0000	492,00
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	ABRACADEIRA INDUSTRIAL		2,000	0,7500	1,50
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	BENJAMIM BRANCO		1,000	4,8000	4,80
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	BRAQUETE DE 01 ELEMENTO		3,000	4,9000	14,70
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	BUCHA DE ELETRODUTO		1,000	0,6000	0,60
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	CHAVE COMBINADA	2515	1,000	21,5000	21,50
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	CONECTOR CUNHA		6,000	4,5000	27,00
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	CONECTOR SAPATA		1,000	3,1000	3,10
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	CORDA BRANCA	2515	1,365	13,2400	18,07
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	FIO 2.5 VÁRIAS CORES		100,000	0,8800	88,00
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	FIO 1.5 MM		100,000	0,5300	53,00
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	FOICE COM CABO		1,000	11,9500	11,95
LUIZ FERNANDO GESCONETTO - EMPRESA	LUVA DE ELETRODUTO 3/4		6,000	0,6000	3,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	MARTELO	2515	1,000	16,5000	16,50
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PARAFURO COMPLETO		30,000	1,1000	33,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PARAFUSO PARA POSTE		3,000	3,5900	10,77
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PARAFUSOS		4,000	6,9200	27,68
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PÉ DE CABRA	2515	1,000	27,5000	27,50
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PREGO 18 X 30	2515	5,000	6,6500	33,25
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PRESILIA PARA ASTE		1,000	1,3500	1,35
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	ROLDANA DE LOUÇA		3,000	2,2500	6,75
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	TALHA	2515	1,000	60,9000	60,90
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	TELHÃO		1,000	8,7000	8,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		2,000	11,5800	23,16
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		2,000	11,5800	23,16
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMENDOIN 500 GRAMAS	2477	5,000	2,9800	14,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMENDOIN 500 GRAMAS	2480	5,000	2,9800	14,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG	2477	10,000	8,4100	84,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG	2480	15,000	8,4100	126,15
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		6,000	7,7900	46,74
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		3,000	7,7900	23,37
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		60,000	7,7900	467,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAIXA DE CHA - MAÇÃ		10,000	1,5500	15,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAIXA DE CHA - MAÇÃ		20,000	1,5500	31,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE SUINA	2477	100,000	8,5700	857,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE SUINA	2480	120,000	8,5700	1.028,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CEBOLA DE CABECA		60,000	1,1900	71,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CERA PARA ASSOALHO C/ 380 gr	2479	6,000	6,4700	38,82
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CERA PARA ASSOALHO C/ 380 gr	2478	6,000	6,4700	38,82
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR	2477	20,000	2,4900	49,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR	2480	30,000	2,4900	74,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 2 LITROS C/ 6 UN	2479	40,000	10,6400	425,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 2 LITROS C/ 6 UN	2478	47,000	10,6400	500,08
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG	2477	10,000	8,2900	82,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG	2480	10,000	8,2900	82,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FERMENTO DE PÃO 500GR	2477	8,000	9,7700	78,16
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FERMENTO DE PÃO 500GR	2480	8,000	9,7700	78,16
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FOSFORO Cx 200 PAL	2479	10,000	1,7800	17,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FOSFORO Cx 200 PAL	2478	10,000	1,7800	17,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	GARRAFA TERMICA		2,000	16,9900	33,98
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	GELATINA 35 GR	2477	50,000	0,6700	33,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	GELATINA 35 GR	2480	50,000	0,6700	33,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ISQUEIRO A GAS	2479	6,000	2,9900	17,94
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ISQUEIRO A GAS	2478	6,000	2,9900	17,94
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LA DE ACO COM 08 UNIDADES	2479	7,000	1,6900	11,83
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LA DE ACO COM 08 UNIDADES	2478	8,000	1,6900	13,52
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LAMPADA COMUN 60 WATS		1,000	1,8900	1,89
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LIMPA VIDRO	2479	9,000	4,8400	43,56
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	LIMPA VIDRO	2478	10,000	4,8400	48,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG	2477	20,000	2,7500	55,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG	2480	20,000	2,7500	55,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR	2477	15,000	4,9500	74,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR	2480	20,000	4,9500	99,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML		40,000	2,8400	113,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	OVOS		90,000	2,4900	224,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PANELA DE PRESSÃO 7LT		1,000	41,5200	41,52
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PANELA MEDIA		2,000	55,8600	111,72
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL FILME	2479	10,000	2,2900	22,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL FILME	2478	10,000	2,2900	22,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN	2479	10,000	2,6400	26,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN	2478	10,000	2,6400	26,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG		60,000	2,7900	167,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG	2477	17,000	1,6900	28,73
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG	2480	20,000	1,6900	33,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 100LT	2479	15,000	1,8900	28,35
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 100LT	2478	15,000	1,8900	28,35
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO P/ LIXO 30LTS C/ 10UN		30,000	1,5900	47,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO PLASTICO P/ FRIZZE C/ 100UN 5KG	2479	10,000	4,2400	42,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO PLASTICO P/ FRIZZE C/ 100UN 5KG	2478	10,000	4,2400	42,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS	2477	5,000	1,9800	9,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS	2480	10,000	1,9800	19,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG	2477	5,000	0,8400	4,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG	2480	5,000	0,8400	4,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA	2477	4,000	4,5700	18,28
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA	2480	5,000	4,5700	22,85



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA		20,000	4,2000	84,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TALHA 3 TONELADAS COM 5 MT DE CORRENTE	2327	1,000	727,0000	727,00
MODELO PNEUS LTDA	CAMARA DE AR ARO 20 - 1000 X 20		10,000	61,0000	610,00
NARCISO & CIA LTDA	TINTA ACRILEX PRETA		10,000	1,6000	16,00
NARCISO & CIA LTDA	TNT AMARELO		4,000	1,0000	4,00
NARCISO & CIA LTDA	TNT BRANCO		8,000	1,0000	8,00
OFICINA DE TRATORES VALDIR LTDA	FILTRO DE AR INTERNO		1,000	49,0000	49,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	46,0000	46,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		2,000	46,0000	92,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	48,0000	48,00
ROMULO MELO DUARTE - ME	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	2381	100,000	150,0000	15.000,00
ROMULO MELO DUARTE - ME	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA		34,000	150,0000	5.100,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG	2545	30,000	11,8900	356,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG	2544	30,000	11,8900	356,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ÁLCOOL		15,000	3,4900	52,35
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ÁLCOOL		15,000	3,4900	52,35
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BANHA	2545	15,000	3,8500	57,75
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BANHA	2544	20,000	3,8500	77,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BATEDEIRA 320W		1,000	99,0000	99,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE	2545	30,000	3,7600	112,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE	2544	35,000	3,7600	131,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR	2545	30,000	3,1700	95,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR	2544	35,000	3,1700	110,95
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		2,000	6,9000	13,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		50,000	6,9500	347,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA	2545	50,000	0,3600	18,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA	2544	50,000	0,3600	18,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANELA EM PO 40 GRAMAS	2545	20,000	1,1400	22,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANELA EM PO 40 GRAMAS	2544	15,000	1,1400	17,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS	2545	10,000	1,7600	17,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS	2544	10,000	1,7600	17,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE		150,000	9,7900	1.468,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS	2545	15,000	2,1700	32,55
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS	2544	16,000	2,1700	34,72
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS		50,000	2,5300	126,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CORANTE P/ CAFE 30 GRAMAS	2545	25,000	0,7000	17,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CORANTE P/ CAFE 30 GRAMAS	2544	30,000	0,7000	21,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CREME DENTAL 90 GRAMAS		10,000	1,5600	15,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CREME DENTAL 90 GRAMAS		10,000	1,5600	15,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	DOCE DE LEITE 400GR		50,000	3,6200	181,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ERVA MATE		5,000	5,3500	26,75
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ERVA MATE		6,000	5,3500	32,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ESPONJA DUPLA FACE		50,000	0,7300	36,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ESPONJA DUPLA FACE		50,000	0,7300	36,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	2545	30,000	2,3300	69,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR	2544	30,000	2,3300	69,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG	2545	17,000	2,4900	42,33
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG	2544	20,000	2,4900	49,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG	2545	15,000	1,6900	25,35
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG	2544	20,000	1,6900	33,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS	2545	10,000	4,5300	45,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS	2544	11,000	4,5300	49,83
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO	2545	150,000	3,9100	586,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO	2544	160,000	3,9100	625,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	GORDURA VEGETAL	2545	2,000	5,5800	11,16
SUPERMERCADO 2 F LTDA	GORDURA VEGETAL	2544	3,000	5,5800	16,74
SUPERMERCADO 2 F LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		29,000	1,8500	53,65
SUPERMERCADO 2 F LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		25,000	1,7900	44,75
SUPERMERCADO 2 F LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		29,000	1,7900	51,91
SUPERMERCADO 2 F LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		29,000	1,7900	51,91
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LEITE CONDENSADO	2545	10,000	2,6500	26,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LEITE CONDENSADO	2544	10,000	2,6500	26,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LEITE LONGA VIDA 01 LITRO		300,000	2,0500	615,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LUSTRA MOVEIS 100 ML		4,000	3,5300	14,12
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LUVA DE BORRACHA		7,000	3,1900	22,33
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS	2545	30,000	1,3300	39,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS	2544	30,000	1,3300	39,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE MILHO 400 GRAMAS	2544	9,000	6,5900	59,31
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG	2545	40,000	5,3300	213,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG	2544	40,000	5,3300	213,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MUCILON MULTICEREAIS		36,000	4,4300	159,48
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PANO DE CHÃO		15,000	1,6900	25,35



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PANO DE CHÃO		20,000	1,6900	33,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS	2545	30,000	2,4800	74,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS	2544	30,000	2,4800	74,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABAO EM BARRA COM 10 PCT C/ 05 UN 200GR		7,000	21,7300	152,11
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABAO EM BARRA COM 10 PCT C/ 05 UN 200GR		8,000	21,7300	173,84
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABÃO EM PÓ 01 KG CX C/ 20 UN		4,000	59,7300	238,92
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABÃO EM PÓ 01 KG CX C/ 20 UN		4,000	59,7300	238,92
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABONETE 90 GRAMAS DUZIA		8,000	6,9700	55,76
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABONETE 90 GRAMAS DUZIA		8,000	6,9700	55,76
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SACO PARA LIXO 30 LITROS		2,000	1,6200	3,24
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SAPONACEO PÓ		10,000	2,7900	27,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS	2545	10,000	1,6500	16,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS	2544	10,000	1,6500	16,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO	2545	6,000	0,9500	5,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO	2544	7,000	0,9500	6,65
TORTELLI AUTO PECAS LTDA	BATERIA 150AMP		2,000	420,0000	840,00
TRATORLAGES LTDA	EIXO DA GRADE ARADORA		1,000	198,0000	198,00
TRATORLAGES LTDA	PISTÃO GIRO RETRO		1,000	1.390,0000	1.390,00
TRATORLAGES LTDA	PISTÃO HIDRAULICO RETRO	2488	1,000	1.780,0000	1.780,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>59.661,59</b>